Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 –  Telefone:(27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 174/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  que através da parceria entre a Prefeitura Municipal
Domingos Martins, Governo do Estado do Espirito Santo, através da SEAG (Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca) e considerando a articulação deste vereador
signatário  com  o  Deputado  Estadual  Rafael  Favatto,  viabilizar  a  possibilidade  de  realizar  a
substituição  da  ponte  de  madeira  por  alvenaria  e  a  instalação  de  proteção  lateral  na  ponte  do
mineirinho  que  interliga  Tijuco  Preto  a  São  Rafael,  Domingos  Martins  –  ES  ficando  a
responsabilidade da prefeitura municipal realizar a construção das cabeceiras e a SEAG com as
vigas de concreto para a referida ponte.

 As  pontes  de  alvenaria  e  com  proteções  laterais  garantem  mais  segurança  aos  usuários  que
transitam  pelo  local,  principalmente  para  escoação  de  produtos  hortifrutigranjeiros,  transporte
escolar e usuários diversos.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2018.

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/